

PROTOKÓŁ

obrad XXXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie

z dnia 21 marca 2013 r.

Rozpoczęcie obrad o godz. 10¹⁰

Zakończenie obrad o godz. 11¹⁵

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady XXXIV zwyczajnej sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy urzędu oraz sołtysi (*wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych, gości oraz nowego Kierownika Posterunku Policji w Miłakowie, mł. aspir. Tomasza Jackiewicza. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 13 radnych. Stwierdził quorum.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (*w załączeniu do protokołu*).

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

/Na Salę Narad przybył radny Jerzy Zabłocki/

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za, protokół z XXXIII sesji zwyczajnej został przyjęty.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami.

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa.

Burmistrz poinformował, że:

1. Uczestniczył w warsztatach terenowych w Rudnie. Tematem warsztatów były nowoczesne metody zagospodarowania odpadów.

2. W Urzędzie Miejskim w Miłakowie gościła młodzież z naszej szkoły w ramach praktycznych zajęć z Wiedzy o społeczeństwie. Uczniowie zapoznali się ze specyfiką pracy w Urzędzie i rolą samorządu terytorialnego.
3. Uczestniczył w otwarciu Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu Miejskim w Morągu.
4. Odbył spotkanie z byłym oraz aktualnym Kierownikiem Posterunku Policji w Miłakowie. Nowym Kierownikiem jest mł. asp. Tomasz Jackiewicz.
5. Odbył spotkanie z Dyrektorem Nadleśnictwa Dobrocin ws. przejęcia mieszkań komunalnych i uregulowanie sprawy zasilania przyłączy wody w Ponarach do obiektów Nadleśnictwa.
6. Uczestniczył w spotkaniu w szkole w Boguchwałach z cyklu „cała Polska czyta dzieciom”. W ramach spotkania czytał bajkę Jana Brzechwy „Lokomotywa” dla dzieci z klas I-III i przedszkolaków.
7. Odbyło się spotkanie informacyjne z wychowankami Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miłakowie na temat zbierania elektroodpadów oraz nadchodzących zmian w gospodarce śmieciowej.
8. Uczestniczył w obchodach Dnia Sołtysa. Z tej okazji odbyła się Msza Św. oraz wspólny obiad w świetlicy strażackiej OSP w Miłakowie.
9. Uczestniczył w spotkaniu samorządowców Powiatu Ostródzkiego z Wicemarszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawem Markiem Brzezinem na temat aktualnej oraz przyszłej perspektywy wsparcia finansowego ze Środków Unii Europejskiej.
10. Odbyło się spotkanie robocze z nowym Zarządem OSP. Skład Zarządu to:
 - Renata Nowikiewicz – Prezes
 - Kazimierz Maciura - Naczelnik/Zastępca Prezesa
 - Marian Stakun – Skarbnik
 - Anna Zielińska – Sekretarz
 - Adam Gagat – Gospodarz
 - Andrzej Dunajski - Kronikarz
11. Odbyło się spotkanie z przedstawicielem banku odnośnie finansowania i możliwości postawienia elektrowni fotowoltaicznej.
12. Odbyło się spotkanie z sołtysami naszej gminy ws. zmian w gospodarce śmieciowej. Sołtysi otrzymali deklaracje do rozniesienia w swoich sołectwach oraz materiały informacyjne.

13. Odbyło się spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim z Panią Magdaleną Młochowską z Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji. Tematem spotkania były plany regulacji dotyczących poprawy warunków świadczenia usług przez samorzady w zakresie wykonywania zadań publicznych. Wywołało to burzliwą dyskusję na temat finansowania zadań zleconych.
14. Odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Ostródzie poświęcone organizacji Warmińsko-Mazurskich Turniejów Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2013.
15. Odbył się turniej wiedzy pożarniczej młodzież zapobiega pożarom w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie. Fundatorem nagród była gmina Miłakowo. Turniej odbył się w dwóch grupach: szkoła podstawowa i gimnazjum. W gimnazjum I miejsce zajęła – Klaudia Maciura, w Szkole Podstawowej – I miejsce zajęła Oliwia Machlewska.
16. Odbyło się informacyjne spotkanie mieszkańców Miłakowa ws. zmian w gospodarce śmieciowej.
17. Zespół Szkolno-Przedszkolny przy współpracy z Międzynarodowym Centrum Doskonalenia Kadr złożył wniosek na działanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych (tak zwana Weekendowa Akademia Kompetencji) W ramach projektu odbywałyby się dodatkowe zajęcia a także doradztwo zawodowe. Wnioskowane dofinansowanie w roku 2013 – to 431.897 zł, w roku 2014 – 331.000 zł.
18. Dzisiaj o godz. 12.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie odbędzie się słowno-muzyczny program profilaktyczny dla młodzieży z klas IV-VI pod nazwą „Szczepki Życie”. Będzie to program mówiący o zaginięciach młodzieży, zapobieganiu agresji i profilaktyki uzależnień. Autorem programu jest Pan Sławek Pyrko – bluesman, Dyrektor Regionalny Stowarzyszenia Bluesowego. Współpracował między innymi z zespołem KASA CHORYCH i HANNA BANASZAK. Inicjatywa finansowana jest ze środków Gminnej Komisji Alkoholowej.

Pelka J. zapytał o szczegółowe informacje na temat łączenia się gmin w związki w celu pozyskiwania środków, za przykład podał Związek EGO. Zapytał o korzyści jakie może przynieść nowy związek oraz w jakim kierunku będzie można składać wnioski.

Burmistrz odpowiedział, że należy stworzyć specyficzną nazwę związku, która zawierałaby praktyczne rzeczy czyli obszar, w którym może być finansowany. Dodał, że nie zna szczegółów ujętych we wniosku do Ministerstwa, ale gmina otrzymała pismo od Burmistrza Ostródy ws. podjęcia wspólnej inicjatywy samorządów w tym kierunku, żeby można było składać wnioski na dofinansowanie. Obejmował by zakres, który jest finansowany w obrębie

programów operacyjnych i programów rozwoju obszarów wiejskich. W układzie tym obejmowałyby to tereny Jeziora Narie, rejonu Boguchwał oraz sprawy kanalizacji itp. W sprawie dróg sytuacja może się zmienić, a mianowicie dotychczas na drogi gminne nie można było pozyskać środków. Należy stworzyć silny związek aby mógł konkurować z innymi związkami, ponieważ to związki w pierwszej kolejności będą startować po środki.

Ad. 5 Interpelacje radnych.

Zabłocki Z. w imieniu radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki złożył interpelację nr 24 ws. naprawy ul. Szkolnej w Miłakowie oraz interpelacją nr 25 ws. zorganizowania spotkania radnych z dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłakowie, Radą Pedagogiczną oraz Radą Rodziców.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6 Zapytania, wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania.

Pelka J. poprosił o informację w sprawie stawek za wywóz nieczystości po przetargu, które są potrzebne do wypełnienia deklaracji, ponieważ mieszkańcy nie znają kwot.

Atrachimowicz Z. zwrócił się z prośbą do burmistrza o udzielenie informacji na temat otwarcia nowego oddziału w szpitalu w Morągu.

Zabłocki Z. poinformował sołtysów gminy, że została przeprowadzona zbiórka żywności w dniach 15-16 marca br. przez wolontariuszy, gdzie zebrano w 6-ciu sklepach 224,5 kg. żywności. Przez nauczycieli została sporządzona lista rodzin (38 nazwisk) najbardziej potrzebujących. Planowanych jest 60 paczek żywności w związku z czym zwrócił się do sołtysów, aby przekazali informację na temat rodzin biednych. Dodał, że jako radni ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki sponsorują 20 paczek.

Przewodniczący Rady zapytał się czy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej opiniował listę rodzin ujętych przez nauczycieli.

Zabłocki Z. odpowiedział, że szkoła w akcję zbierania żywności się nie włączała, więc listę przygotowywali tylko nauczyciele, a więc MOPS nie opiniował powyższej listy.

Różnicka G. zapytała czy Pan Roman Proć złożył do urzędu pismo odnośnie parkingu i ulicy Szkolnej.

Burmistrz odpowiedział, że pismo wpłynęło do urzędu.

Różnicka G. zapytała czy może zobaczyć powyższe pismo, ponieważ uważa, że jest to inne pismo niż te do którego były zbierane podpisy.

Nagraba A. poparł zdanie radnej Grażyny Różnickiej.

Różnicka G. poprosiła o kopię powyższego pisma, ponieważ należy do niego zebrać podpisy. Zwróciła się do radnego Zbigniewa Zabłockiego, że takich rzeczy nie powinno się robić.

Przewodniczący Rady uważa, że jest to pismo do wyjaśnienia, ponieważ należy ustalić czy te złożone pismo było przedstawiane tym co je podpisywali czy też inne. Sprawa została zgłoszona do burmistrza, który nada bieg sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że od piątku do poniedziałku jest wydawana żywność przez Ochotniczą Straż Pożarną w Miłakowie.

Burmistrz dodał, że w dniu wczorajszym zostało przywiezionych prawie 90 ton żywności.

Zabłocki J. uważa, że problem ulicy Szkolnej istnieje i należałoby go wyjaśnić.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że problem istnieje, ale sposób jego rozwiązywania jest inny niż powinien.

Zabłocki Z. poinformował, że Pan Bogdan Proć nie mógł być obecny na obradach sesji ze względu na chorobę.

Burmistrz zgodnie z wczorajszą wypowiedzią radnego Zbigniewa Zabłockiego na posiedzeniu komisji odnośnie funduszu sołectkiego w Gminie Łukta poinformował, że gmina Łukta nie posiada funduszu sołectkiego oraz nigdy z funduszu sołectkiego nie organizowała imprez.

Odnośnie pisma Pana Bogdana Procia w sprawie ulicy Szkolnej dodał, że należy zapoznać z treścią tego pisma radnych i sołtysów, ponieważ treść oraz fakty w nim zawarte są skandaliczne. Parking przy szkole był robiony w 1986 r., gdzie w tamtym okresie szlaka była wykorzystywana zarówno do remontu dróg, jak również część budynków w Miłakowie jest wybudowana z pustaków ze szlaki. Od 2006 r. na ulicę Szkolną systematycznie był wywożony tłuczeń oraz grys, w chwili obecnej stan ulicy Szkolnej jest lepszy od drogi do Morąga. Dodał, że ustawa z 2000 r. dopuszcza wykorzystanie szlaki do remontów dróg.

Burmistrz odnośnie stawki do deklaracji śmieciowej poinformował, że na dzień dzisiejszy nie jest do końca znana, natomiast Związek Gmin „Czyste Środowisko” podjął wysokość stawki tj. 7 zł za nieczystości segregowane i 9 zł za niesegregowane. Są to stawki wyjściowe do przetargu. Uważa, że jeżeli oferent podczas przetargu zaproponuje stawkę nie satysfakcjonującą związek, wówczas będzie można unieważnić przetarg i ogłosić drugi.

W sprawie nowego oddziału opiekuńczo-leczniczego w szpitalu miejskim w Morągu dodał, że jest to oddział nakierowany na ludzi w wieku emerytalnym, potrzebujących opieki zdrowotnej np. rehabilitacja. Pobyt na ww. oddziale jest odpłatny procentowo, w zależności od dochodów pacjenta.

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 7 Nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2014 r. – podjęcie uchwały;

Sekretarz poinformowała, że Rada Miejska do 31 marca br. musi podjąć uchwałę w sprawie wyrażenia bądź nie wyrażenia zgody na wyodrębnienia w budżecie gminy, funduszu sołeckiego na 2014 r. Zaproponowano sołectwom podobnie jak w obecnym roku wysokość 1/3 kwoty funduszu sołeckiego z 2010 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje stałe nie wniosły uwag w związku z czym przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13-za, 1-wstrzymujący radni podjęli uchwałę.

Ad. 8 Zmiany Statutu Gminy Miłakowo – podjęcie uchwały;

Sekretarz poinformowała, że w załączniku nr 5 do Statutu Gminy Miłakowo należy wprowadzić kosmetyczną zmianę, a mianowicie należy wykreślić pkt. 5 - Szkoła Podstawowa w Boguchwałach, ponieważ powyższa szkoła nie jest oddzielną jednostką organizacyjną tylko Filią Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłakowie. Dodała, że w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miłakowie wchodzi przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum. Podczas kontroli z Regionalnej Izby Obrachunkowej zasugerowano wykreślenie powyższego punktu z załącznika do Statutu Gminy.

Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania uchwały.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13-za, 1 -wstrzymujący radni podjęli uchwałę.

Ad. 9 Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2013 rok – podjęcie uchwały;

Smoliński M. poinformował, że nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt narzuca na gminę obowiązek podjęcia uchwały ws. programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi do 31 marca br. Wpłynęły do urzędu uwagi od Powiatowego Lekarza Weterynarii, które należało uwzględnić w powyższym programie, a dotyczyły pkt 9 i 10 ww. programu.

Zabłocki J. - kto może zgłaszać informację o bezdomnych, wałęsających się zwierzętach.

Smoliński M. odpowiedział, że zgłosić może każdy mieszkaniec do urzędu bądź na policję. Wówczas należy ustalić czy wałęsający się pies ma właściciela, ponieważ gmina zajmuje się jedynie bezdomnymi zwierzętami.

Hurman M. dodał, że wałęsające psy są zagrożeniem również dla zwierzyny dziko żyjącej tj. dzik, sarna.

Pelka J. uważa, że podobnie jak w niektórych gminach należałoby wprowadzić ponownie podatek od psów, dzięki któremu prowadziłoby się ewidencję zwierząt.

Przewodniczący Rady dodał, że głównie chodzi o psy podrzucane z zewnątrz, natomiast jeżeli chodzi o psy miejscowe ludzie orientują się i znają psy oraz właścicieli.

Smoliński M. odnośnie wprowadzenia podatku od posiadania psów, dodał, że powyższy podatek spowodowałoby, że część ludzi wyrzucałaby psy.

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za radni podjęli uchwałę.

Ad. 10 Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Burmistrzem Milakowa w sprawie powierzenia Gminie Milakowo prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych – podjęcie uchwały;

Smoliński M. poinformował, że co roku gmina otrzymuje od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego środki na utrzymanie grobu Nieznanego Żołnierza. W tym roku jest to kwota 2.000 zł i aby ją wykorzystać należy podpisać porozumienie oraz przyjąć powyższą uchwałę.

Zabłocki Z. ponowił wniosek radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki, aby grób Nieznanego Żołnierza nie remontować tylko przeprowadzić ekshumację zwłok ww. grobu i przenieść do centralnego miejsca na cmentarzu przy pomniku.

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10-za, 4-wstrzymujące radni podjęli uchwałę.

Ad. 11 Sprzedaż mienia komunalnego - podjęcie uchwały;

Smoliński M. poinformował, że Państwo Danuta Bąk i Bogdan Ryfa jako najemcy działki nr 590/29 złożyli wniosek do gminy o wykup dzierżawionej działki. Zgodnie z pozwoleniem na budowę pawilonu handlowego mają prawo wykupu powyższej działki.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje stałe nie wniosły uwag w związku z czym przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za radni podjęli uchwałę.

Ad. 12 Sprzedaż mienia komunalnego - podjęcie uchwały;

Smoliński M. poinformował, że dzierżawca złożył wniosek o wykup dzierżawionej działki nr 4/1 o powierzchni 4,77 ha położonej w obrębie Boguchwał, oświadczając jednocześnie, iż działka wchodzi w skład prowadzonego przez niego gospodarstwa rolnego. Dodał, że dzierżawcy przysługuje prawo pierwokupu w trybie przetargu.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje stałe nie wniosły uwag w związku z czym przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za radni podjęli uchwałę.

Ad. 13 Przeznaczenie do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy Miłakowo - podjęcie uchwały;

Smoliński M. poinformował, że powyższa uchwała miała być podjęta na ostatniej sesji, ale dzień przed obradami, współwłaściciele złożyli wniosek o wykup 0,040 udziału w nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, którym przypada prawo pierwszeństwa zakupu. Dodał, że Komisja Oświaty na wczorajszym posiedzeniu wnioskowała o udzielenie 50 % bonifikaty od ceny nieruchomości, natomiast Komisja Budżetu po analizie wnioskowała o udzielenie 10 % bonifikaty dla Państwa Szulich. Działka nr 89/4 liczy 49 arów, natomiast udział gminy stanowi około 20 arów.

Opoka Z. poinformował, że działkę wykupować będą dzieci Pana Piotra Szulicha, który z nim rozmawiał. Należy zastanowić się nad wielkością udzielanej bonifikaty. Gmina boryka się z problemami finansowymi i należy zacząć uważnie przyglądać się osobom wykupującym nieruchomości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie udzielenie 10 % bonifikaty.

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 12-za; 2-wstrzymujące rada wyraziła zgodę na udzielenie 10 % bonifikaty. W związku z czym bonifikata 50 % nie ma zastosowania.

Przewodniczący Rady przeszedł więc do przegłosowania uchwały.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12-za, 2-wstrzymujące radni podjęli uchwałę.

Ad. 14 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2013 – 2031 – podjęcie uchwały;

Skarbnik poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa na 2013 r. ulega zmniejszeniu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 93.230 zł.

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13-za; 1-wstrzymujący radni podjęli uchwałę.

Ad. 15 Zmiany w budżecie gminy na 2013 r. – podjęcie uchwały;

Skarbnik poinformowała, że budżet gminy ulega zmniejszeniu o kwotę 93.230 zł. Po stronie dochodów dotyczy zmniejszenia subwencji oświatowej, natomiast po stronie wydatków budżet Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zostaje zmniejszony o kwotę 93.230 zł, Po czym krótko omówiła pozostałe przesunięcia w budżecie, zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Zabłocki Z. ma wątpliwości co do budżetu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, ponieważ nie dba się o pieniądze gminy. Chodzi głównie o zatrudnienia w jednostce.

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje stałe nie wniosły uwag w związku z czym przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10-za, 4-wstrzymujące radni podjęli uchwałę.

Ad. 16 Zamknięcie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXXIV zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 11.15.

Protokołowała:

Referent ds. Obsługi Rady

(-) Agnieszka Korkuć

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Michał Boczulak